
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

M - t t .  №<LX № 6 J . / / 4 - 3 C
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1088 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркут­
ской области «О порядке 
предоставления отдельным ка­
тегориям граждан жилых по­
мещений в собственность бес­
платно или по договору соци­
ального найма и предоставле­
ния им единовременной де­
нежной выплаты на приобрете­
ние или строительство жилого 
помещения в Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1088 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О порядке предоставления отдель­
ным категориям граждан жилых помещений в собственность бесплатно или 
по договору социального найма и предоставления им единовременной де­
нежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения в 
Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ 

ГРАЖДАН ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО 
ИЛИ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ИМ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ НА 
ПРИОБРЕТЕНИЕ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 июля 2011 года № 57-03 
«О порядке предоставления отдельным категориям граждан жилых 
помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма 
и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение 
или строительство жилого помещения в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 34, т. 2; 2012, 
№ 4 4 . 45, № 46, т. 2; 2013, № 52, т. 2; 2014, № 15, т. 1; 2015, № 28, т. 1; 
2016, № 45; 2017, № 54; 2022 № 55) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «абзаце третьем пункта ЗЛ статьи 24» 
заменить словами «абзаце шестом пункта ЗЛ статьи 24»;

2) в статье 2 слова «абзаце третьем пункта ЗЛ статьи 24» заменить 
словами «абзаце шестом пункта ЗЛ статьи 24»;

3) пункт 4 части 2 статьи 3 после слов «свидетельства о рождении,» 
дополнить словами «об установлении отцовства,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____» _________202_ года
№


